
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,609,144.723,167,938.040.003,167,938.04INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,167,938.040.003,167,938.04 1,609,144.72IMPUESTOS MUNICIPALES

1,507,201.080.001,507,201.08 246,778.89Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
406,169.190.00 56,485.58Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 406,169.19

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
10,006.670.00 2,450.0010,006.6711.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

395,162.520.00 54,035.58395,162.5211.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
945,038.350.00 171,561.31Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 945,038.35

9,964.000.00 3,158.529,964.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

15,960.000.00 400.0015,960.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
284,069.520.00 65,819.90284,069.5211.7.1.02.05.00 Abarrotarías
16,037.620.00 0.0016,037.6211.7.1.02.07.00 Depósitos

105,685.410.00 0.00105,685.4111.7.1.02.08.00 Gasolineras
35,894.490.00 20,099.7735,894.4911.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
68,123.940.00 0.0068,123.9411.7.1.02.11.00 Supermercados
26,783.520.00 3,850.0026,783.5211.7.1.02.12.01 Ferreterias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
66,466.670.00 16,250.0066,466.6711.7.1.02.13.00 Pulperías
7,693.340.00 0.007,693.3411.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,893.340.00 0.005,893.3411.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,000.000.00 450.002,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,173.340.00 10,099.605,173.3411.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,104.320.00 1,502.165,104.3211.7.1.02.30.00 Billares

12,600.000.00 5,850.0012,600.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
266,538.840.00 43,831.36266,538.8411.7.1.02.32.00 Venta de licores

4,250.000.00 0.004,250.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
6,800.000.00 250.006,800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

155,993.540.00 18,578.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 155,993.54

56,880.000.00 7,378.0056,880.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,875.000.00 0.001,875.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

14,733.340.00 2,250.0014,733.3411.7.1.03.10.00 Comedores
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22,000.000.00 5,000.0022,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
6,000.000.00 1,750.006,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

975.000.00 0.00975.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
6,658.000.00 0.006,658.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
7,650.000.00 1,500.007,650.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
7,650.000.00 0.007,650.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,371.000.00 0.001,371.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
23,651.200.00 700.0023,651.2011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 154.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 154.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

392,518.880.00392,518.88 125,170.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
153,787.330.00 3,472.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 153,787.33

153,787.330.00 3,472.01153,787.3311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
49,661.550.00 31,467.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 49,661.55

49,661.550.00 31,467.2049,661.5511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

187,070.000.00 90,231.40Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 187,070.00

187,070.000.00 85,496.73187,070.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 4,734.670.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

115,952.730.00115,952.73 71,158.10Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
115,952.730.00 71,007.10Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 115,952.73

115,952.730.00 71,007.10115,952.7311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 71.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 71.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 80.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 80.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
100,539.000.00100,539.00 17,590.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
100,539.000.00 17,590.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 100,539.00

8,100.000.00 9,000.008,100.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
92,439.000.00 8,590.0092,439.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,051,726.350.001,051,726.35 1,148,447.12Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,051,726.350.00 1,148,447.12Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,051,726.35

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,036,726.350.00 1,148,447.121,036,726.3511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

101,381.792,704,136.860.002,704,136.86INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,704,136.860.002,704,136.86 101,381.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,704,136.860.002,704,136.86 101,381.79Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
645.000.00 275.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 645.00

645.000.00 275.00645.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,703,091.860.00 100,806.79Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,703,091.86

3,000.000.00 3,000.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

953,287.690.00 7,275.11953,287.6912.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

26,887.920.00 26,603.2826,887.9212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

21,975.000.00 750.0021,975.0012.5.99.02.20.00 Constancias
20,607.000.00 2,512.0020,607.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

379,395.000.00 5,086.00379,395.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

1,093,867.000.00 54,400.001,093,867.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
29,705.000.00 230.4029,705.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 250.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

2,325.000.00 200.002,325.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
153,042.250.00 0.00153,042.2512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
10,500.000.00 500.0010,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
400.000.00 300.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 400.00

400.000.00 300.00400.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
14,097.00121,694.500.00121,694.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 121,694.500.00121,694.50 14,097.00VENTA DE SERVICIOS
121,694.500.00121,694.50 14,097.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

82,177.500.00 10,660.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 82,177.50

49,552.500.00 3,160.0049,552.5015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
32,625.000.00 5,100.0032,625.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

0.000.00 2,400.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
39,517.000.00 3,437.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 39,517.00

39,517.000.00 3,437.0039,517.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
78,164.94220,457.000.00220,457.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 220,457.000.00220,457.00 78,164.94ALQUILERES
196,800.000.00196,800.00 73,064.94Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
196,800.000.00 73,064.94Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 196,800.00

196,800.000.00 73,064.94196,800.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
23,657.000.0023,657.00 5,100.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

7,372.000.00 2,600.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 7,372.00

7,372.000.00 2,600.007,372.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
16,285.000.00 2,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 16,285.00
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16,285.000.00 2,500.0016,285.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,216,113.254,804,445.421,101,791.933,702,653.49TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,804,445.421,101,791.933,702,653.49 1,216,113.25TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,804,445.421,101,791.933,702,653.49 1,216,113.25Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,804,445.421,101,791.93 1,216,113.25Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,702,653.49

4,804,445.421,101,791.93 1,216,113.253,702,653.4918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

8,164,452.9623,117,781.678,307,167.7414,810,613.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,117,781.678,307,167.7414,810,613.93 8,164,452.96TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,117,781.678,307,167.7414,810,613.93 8,164,452.96Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,817,781.675,007,167.74 4,864,452.96Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,810,613.93

19,817,781.675,007,167.74 4,864,452.9614,810,613.9322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,300,000.003,300,000.00 3,300,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 3,300,000.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.004,069,930.284,069,930.280.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,069,930.284,069,930.280.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,069,930.284,069,930.280.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

4,069,930.284,069,930.28 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,069,930.284,069,930.28 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/06/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

11,183,354.6638,206,383.7724,727,493.82TOTAL: 13,478,889.95

Fecha Inicio: 01/06/2024
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